Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

RESOLUÇÃO Nº 331, DE 25 DE SETEMBRO DE 2002

DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DA
DESPESA DA CÂMARA MUNICIPAL
PARA O EXERCÍCIO DE 2003.

A Mesa da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, no uso de suas atribuições regimentais,
faz saber que o Plenário aprovou e o Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1 º Fica aprovado o Orçamento da Câmara Municipal, para o exercício financeiro de
2003, fixando a despesa em R$ 1.465.000,00 (um milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil
reais), discriminada pelo demonstrativo analítico anexo a esta Resolução .

. 1

Art. 2° Durante a execução orçamentária, fica o Chefe do Poder Legislativo Municipal
autorizado a abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 15 % (quinze por cento) da
despesa fixada para o Poder Legislativo, utilizando-se dos recursos previstos no artigo 43, §
1°, inciso III da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, provenientes do orçamento
próprio.

Art. 3° Para efeito do inciso ill, § 2° do artigo 29-A da Constituição Federal, considera-se o
índice da proporção orçamentária, a receita prevista para o exercício corrente relativa às
transferências constitucionais e receitas tributárias, com a despesa fixada para o Poder
Legislativo.

Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor em 1° de janeiro de 2003.

Art. 5° Revogam-se as disposições em contrário.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 29830-000 Nova Venécia-ES
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931

home page: http://www.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv@escelsa.com.br

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

CÂMARA l\iWNlCIPAL DE NOVA NÉCIA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, em
25 de setembro de 2002.

r---- -~·---·-··-·--__,;.:..~
i; ... , . -· ; ".3 ./ //

.. !:; • .. ·' '· ~. t. --J,._ ·-~~ __ .., __ _

rio Livrr.. p1<ip. n' CJ03
···--···--- --·····- PUBLICADO

lrn .2..2-.. / _ÇJ.,S i ,;Pa?.:<7
.... ·-~-····-·~-.

1 ---··-··=:!= ········ ····-··-----
' ;n .4 11 íl. e--- - · ··-··~- ·

Em~

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 29830-000 Nova Venécia-ES
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931

home page: http://wl.wi.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv@escelsa.com.br

1 i

CAl"IARA MUNICIPAL DE NOVA VEMECIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

E&L -- 5:~~

::::::::::::::::: :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::-:::::::::::::::::::::::::::

DEJ•IOl'lfflT-<t-sTI'JO AMAL.ITICO DA DESPESA t~:EFEl:::EMTE AO EXERCICIO DE 200::;

como ESPECJFJCkCAO VALO~ FJCHh
:::::::::::::i::::::::::::::::::::: : ::::;:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::: :::::::::::::::;;:: ::::::::

mm.emssma.m.s.e.eus.m cmRA ~uw1c1rat »e NOVA YEHEm
iê88JUl8388836&.m.U.18.88.m mm MllNJCIPAL DE HOYA Y[NfCI~
em11.memm.Hu.1.u.u.m LmsumA
mm.8llll8!23U88.U.88.H.m ACAO lEGISlATm
mm.sm1m1e.m.u.ee.aa.m rr.ocmo lEGJSlA!IYO
mm.mll808l2.88J.8.UU8.m MANU!ElltAO ~AS mmms DA cmRA MUNICIPAL

u.aua.m ~ESPESA CORREH!ES
3.l.U.H.H! PESSOAL E E!.'tA~SQS SOCIAIS
l.1.9U8.m APt!CtCOES mms
u .98. 84.888 COUJRA!ACDES POR TEMPO mmrn.oa o 3.288.88 8881
l.l.98.ll.988 YEHmENJOS f YMl!ASENS FIXAS - PESSOAl C!Yll o m.m,aa 8882
3.l .91.!U88 OUTRAS DESPESAS VA?.IAYEIS - msold. mil o a.m,aa 8883
3.l.9Ul.m SEJITENCAS m1m1s n l2.8H,H UH
3.us.n.m DESPESAS tE mmms AN!UIGRfS o s.m,n em
U.88.88.m OUTRAS DESPms Cüf.P.EN!ES
3.3.98.BB.m ~PLJCACOES mms
:u.o&.H.m mrns - c1v1t o 11.m,ae 818&
3.3:1Ui.S!t ftAiERlêl gf C6k'Stlft0 ü 97 .m,u m7
3.3.iB.36.m nu1Ros mmos ~E mcmos - ri:ssoA mm o JS.628,81 ms
3.3.fg.39.888 OUTROS SEP.VICOS DE mcmos - msoA JURUICA o m.m,u em
~.ue.es.m mPESA M tA?l!Al
U.IU8.m rnvm mNrns
tUUB.m Afl!CACG!S mms
U.9U2.taa EQUimmos E MfüKIAL PERMAHffü 47.388,88 88!8

meia.ai 1mem.m.e.uus.m on1w1srkACAO mAL
mm.8ll2280D2U3U.8.88.88.m YE!CUlOS
am1u11mam.m.U.8&.ea.m AQUJSlCAO nf \IEICULOS

U.88.!B.m mmA 1r cmm
4.UUS.m fümmwrns
4.4.n.ause A?UCACOES mms
U.?8.~2.m fQUIPAMENJOS f mmAL PERmtiil[ :.tm,ee 881!

8888l8.Sll2Z8883t.~B8.8.8.88.88.8Bê blYUlGACAO Of!füt
!smu11mm~.m.u.&!.2!.m PU~liCIJ~~E E tJYUlSACAO

~.uut.m ~ESPtS~ CORRfNlfS
3.3.êB.8B.aa8 úll!R~S DESPESAS CORREN!ES
U.9UU88 APUCACOES mms
~.3.9U8.m mm Al &E COllSUKO 6 2.888,88 Hl2
U.9U9.fü ª'lliOS :;H:V!COS DE mcmos - l'fSSúA JU2lt1Cé o suu,aa em

mB!ê.!ll?:swi.m.u.eus.m n:m~mrA

aaBm.e1:1mm.m.u.H.ee.m AX~llACAO E KAil!ilEilCAO DOS smicos DE IHfOP.KA!!C~

J.uua.m ~ESPESA CORRENTES
.J.uua.m OU!P.AS DESPESAS COP.RENJES
J.•Jua.m mmcmmms
~.3.1f.:~,!ti Mmm. M tnNmo l .771,!! 8814

CAl'IA~~:f'1 JrllJMICIPAL DE MOVA VENECIA
ESTADO DO ESPIF:ITO SANTO
::::::::::::::::-:::::::::::.:::::::::::: ::::::::::::::: : : ::::::::::.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::-:::::::

.OEMUi,lb i t·:t'iTT.VD r1MAI. ITICO DA DEbPESi'1 F:EFERENTI: AD EXEl<CICIO Df.:. 2\:10~>

mrna ESPfCIFJCACAO mo moR FICHA
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.:::::::::: ::::.:::::::::::::::::::::::::::::::::::-:::::::::-::-::::::::::::::::::::::::::: : : :-::::::

t3.~U9.m 0Ulk% SEiVIWS }f mcmos - YESSOA ll'RUJCA o 17.ni,H em
U.tUt?.88 ~mm M cmm
4.4.aue.m Iwmmrnrns
4. 4 .!8.BU!3 nPumoEs mms
q,;z.~:.m Eeil!f'mlllOS E KHJU!Al PUftfü!m o lS.683,88 UI~

miia.é;Jm~m.m.B.ui.ae.m ffü!CACOES PUPUUS
aaaa1a.a1122aa0~3.!&z.s.a.es. se .esa P.EAP~mH~Krnrn r i!ANUJEHCAO ~A CAMARA KUNICIPAt

LU&.H.888 &ESPESA COR~ENJfS
,,:.u.ea.m oums mmAS ClJ~RENIES
3.3.7~.u.m nPLICACOES mms
U .IUUBB omos mmos flE mcmos -PESSOA mm o Lm,88 8817
}.:.?6.S9.888 OUIY.OS Sf P.V!CnS ~E mcmos - PESSOA ,rnmm o U88,il @i!8
4.UU8.m JESPESA IE C~PilAl
!,4,BUUE8 MESmfklOS
A.4SUU88 nPUCACúES mms
4.l. 9UI. B88 i.i~R~S E !NSIALACOES o 8 . ~83,88 8al9

mm.e!!:mm.m.u.eue.m Hcf!N;,~f!ITO H Rteü~SOS HUft~NfiS
mt e.~:! :?taM .m. ~.a. ja.aa. m C;;?AtllfüO M füllRSOS HUKAk'IlS

J.U&A8.S!a m~m COP.REMIES
3.UUU&& liU!KAS mrms EliRP.ENJES
1.:;,9ua.m A?UtACOES mms
-,;.)g.iuea mms - CIVIL o ie.m,u !828
~.J.1UU88 ~füRUl DE COJ,'SUM o 1.288,H mi
3.3.9UU88 Oü!ROS SERVJCOS nE mcmos - i'ESSOA FISICA o 2.408,88 8822
J.~\.18.JU88 üüli:üS sm1m &E rmmos - PESSOA JURUICA o 3.728,88 em

~m!2.!!!Zmm.m.s.s.aa.n.m othIHIS12mO fliiáHMIRA
ma:B.!!J?:m:s.m.uJue.m mm IHIERHA
8@88l8.8ll2~80~8Z.28í.8.Q .!8. 83.383 ~XORTJZACAO [ ENCARGOS DA mm INTERNA

l.UU&.988 »ESPf SA COP.€ENTf S
3.2.@UU@8 JU~jS E EHCAfSOS &~ tlVltA o Lm,H i824
u.~8.~i.m ~ESPfSA DE cm m
tUUUEB A~OIHiUCi\O bA mm o Jl.888,88 am

me1a.m~mm.m.a.~.as.aa.m mmeuc1A soem
am1un1mm.m.u.~ua.aRa P~'llfülClli FASICA
mm.!:m?ma.m.a.~.au&.m mnmm soem ~ smmos
mm.mN~m .m.a.uua.m r,l1~UTrnCAO DAS AJJmms PREYlm'tIAUAS

3.8.iU~.m tmtsA CORRrn!ES
3.! .~~.aa.m PfSSOAl E EllC~2ii1JS SOCIAIS
:.1.nx.m :.?tlCACOES mrm
..• ;.98.i;,.m Onl&ACCES Pmoum o 9U88,18 8826

meie.emmm.m.e.~.3Ut.8ee mmrnm »o mm mmmrn
z~~a· ~.mmma.m.e.uue.m mmrncu soem A SEGURADOS
82!!!i.@?2?:~~:2Z.!! .t.!.38.18.e~t ~~llJifí.\AO DAS mmms PfüUfNtlAP.!AS

!.UU~.m ifSPtSA CCR~[NTES

CAl"lf.sHt-s l'IUMJCif'AL DE NOVA VEl-.IECIA
~STADO DO ESPIR no SAMTO

E&l. -- 5:2

....... _____ ....................................................................... .......................................................... _ ......................................................................................................................................................................... .. --------- ~- .... ----.. ---------- ..... -- ................ ----------- ............................. --.......... ---------·-----.. ---... -----..... ------------- ..... --- .. -......... -------------..................................... ..

mmmmo mo YAtOR flCHA
............................ ............ .................................. .............................. .................................................. ................................................................................................................... .................. ............................... .............................................................................................................................................................................. -... ------ .. --------···--------··-------···---·---------------·---

:.uuuu
~.uus.m

i.!.98.89.m
3.t.?U:;.m

PtSSOAt E fJICA2€IlS SCtlAIS
APtmcors mms
mmo-mnIA
ume~COES ?A!ROl!AIS

mE!?.mmme.m.s.uue.m cmim r mHoLom
ama.!91mam.m.&.uus.m mNotom ~A rnmnmo
mm.!i!~:mn.m.e.u&.U.iBa rnmm~s mwmm E mHoLasJcA
mm.mwmi.:8~ u.aa.u.m :2N'R1Pu1c~o AsaAt Ao m~

3.UUB.B80 DESPESA COSRHITES
3.U~.82.&&8 CUIP.AS ~ES?ms C6i9.ElllES
:.: .. ;~.tB.m
UJê.41.SQ!

m~HfüiClh A lllST!L PRJY. sa flllS LUCRATIVOS
COllTP.IRUWlES

o
o

2.m.&i
~a.m,e!

8827
ma

em
--.. ---.... -....................................... ............................................. -........ --.... ------...................................... --- .... ----------------·----------- ...... ............. ---- .. --.. -------------------
-- -- - - - • nM•• - - -- - - - - - - -- ---- --- - - -- -- - - - - - -- - --- ---- -- - -- ------ - - - - -------- --- - - - -- -- ----- ----- - - - -- ----- - --- -- - - - -- - ----- -- - - -- - - - --- - ----- - ----- --

!.m.m,es
- ----------~-----------------------------------------------------------·-·-----------------------------------------------·-------------------------... ------- ---- --.. --...... --------.... ------ .. ----- .. ------------------------------------.. -------------- .... --.. ---........ ----------------.. -----------------........ -

..... -- --- ... -.... -----... -- .. ---.... -.... -............. ---............................... ............... -...................................................................... -.............. -.. -- ......................... ---.......... -- .. -........................ ... •••-••e • ,..,,. .. ,.,.,.,..,.,,.,.,.,.,. ,.,.,.,. ,.,.,.,.,..,,.,.,.,.,. .,.,,. .. ,..,,.,.,.,.,..,.,.,,.,.,.,.,.,. ,..,.,.,,.,.,. ,.,. ,.,.,.,.,..,.,,.,.,. .. ,.,.,.,..,,.,.,.,.,.,.,.,.,. ... ,. .. ,.,.,.,.,. ,.,..,.,. .,,. ,. .. ,.,. ,.,..,.,,. .. ,. ________________ .. "'"'" '"'"'"'" •-

1.46).888,H
: : ==:::: .. - ... : : :: : = .. -• : : : : :: == =-:: :: :::::.: :: : : :.::.:.::: :: : ::::::::::: ::: :: ::: ::: :: == ::: : : : :: =-:::::: :::::::.::::: :: ::.:::: :: : :: :::: :::: :: :: ==~=.: ::: : : ::: : ::

	2002-331-1-r.jpg
	2002-331-2-r.jpg
	2002-331-3-r.jpg
	2002-331-4-r.jpg
	2002-331-5-r.jpg